
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione   
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 
 
 
 
 

*******  
 
 
 

 

  Delibera n° 13      del 06.06.2023  
 Oggetto: Nomina Arch. Ilardo Giuseppe per rinnovo autorizzazione allo scarico reflui e verifica atti- 

 
 
 
 
L'anno 2023 addì sei del mese di Giugno in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa 

Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 

09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : 

Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. Michele Di Pasquali, Dr. Calogero 

Russo, Dr. Giuseppe Miccichè con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha 

adottato,la presente delibera . 



 
 

 

                                       Il Consiglio di Amministrazione 
 

Vista la necessità di  verificare tutti gli atti e le autorizzazioni dell’Ente; 

 
Dato atto che il presente atto deliberativo è stato redatto per verificare le 
scadenze e i rinnovi delle autorizzazioni; 
 

Che al fine di procedere al controllo degli atti, risulta necessario approntare varia documentazione tecnica per 

rinnovare le autorizzazioni tra cui lo scarico dei reflui; 

Ritenuto Che,  a tal proposito, risulta possibile conferire l’incarico per quanto sopra all’ Arch. Giuseppe 

Ilardo, iscritto al N° 993 dell’ Ordine degli Architetti P.P.C. della provincia di Agrigento, con studio tecnico 

in Campobello di Licata; 

Preso Atto che lo stesso professionista, opportunamente contattato, per l’elaborazione della documentazione 

necessaria, richiede la somma complessiva  350,00  oneri; 

 

Visto il bilancio di previsione 2023, in corso di adozione, ove è possibile all’art. 440 “Spese per convenzioni 

ecc..ecc..” impegnare la spesa di  €. 350,00  oltre  oneri;  

Vista la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 22 L.R. 09/05/1986, n. 22 “Riordino dei servizi e 
delle attività socio-assistenziali in Sicilia”; 

 

Visto l’art. 3 della Lr. n° 7 del 21 maggio 2019, (sui provvedimenti amministrativi)  
 

 Acquisito il parere tecnico/contabile del segretario 

 

Per quanto premesso 

 

 
                                             DELIBERA 

                                                                              
Affidare l’ incarico al Arch. Giuseppe Ilardo, iscritto al N° 993 dell’ Ordine degli Architetti P.P.C. della 

provincia di Agrigento, con studio tecnico in Campobello di Licata;  

Impegnare la complessiva somma  di €. 350,00 oltre oneri  sul cap. 440 del bilancio di previsione 2023 in 

corso di preparazione, che presenta idonea disponibilità.       

     Liquidare e pagare al, con separato atto, a presentazione di regolare parcella; 

 
Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per 
gli effetti del c.3dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n.69 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 



  
 

3 
 

 

**** 

Parere del Segretario : Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile della proposta di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per 

gli effetti all’art. 49 del D. L267/2000  . 

 

Il Segretario/Direttore 

                                                                                         f.to Avv. Pietro Amorosia 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario/Direttore                                                                Il Presidente del       C.d.A. 

f.to  Avv Pietro Amorosia                                          f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

I Consiglieri: 

 

f.to Diego Gioacchino Montaperto 

 

 

Dott. Di Pasquali Michele 

_________________assente____________ 

 

Dott. Calogero Russo 

____________    assente_________________ 

 
f.to Sac. Carmelo Davide Burgio 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE  
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato 
dall’art.6 della legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è pubblicata 
all’albo telematico dell’Ipab dal 08/06/2023  al 21/06/2023,  registro 
pubblicazioni n° 28/2023 

 

La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, 
perché non soggetta a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 
,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 
 

 

Campobello di Licata 08/06/2023 

 

                                                                                          Il Segretario/Direttore  

                                                                                    f.to  Avv. Pietro Amorosia 

 


